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1 Johdanto 

Opinnäytetyöni käsittelee sähkökitaran vibrakampikoneistosta ja sen tuomia mahdolli-

suuksia soittoon ja fraseeraukseen. Työn olen rajannut käsittelemään Fender Stratocas-

terin alkuperäisen synchronized (kuvio 1) ja uudemman two-point synchronized -tyylisen 

vibrakampikoneiston käyttömahdollisuuksia. Leo Fenderin vuonna 1954 esittelemä kek-

sintö ”Tremolo device for stringed instruments” ei ollut suinkaan ensimmäinen sähköki-

taraan tai kitaran tapaiseen soittimeen kehitelty vibrakampikoneisto. Clayton Kauffman 

oli hakenut patenttia keksinnölleen ”Apparatus for producing tremolo effects” vuonna 

1929 ja Paul Bigsby laitteelleen ”Tailpiece vibrato for string instrument” vuonna 1952.  

 

Leo Fender otti paljon vaikutteita edellä mainituista keksinnöistä kehittäessään omaa 

versiotaan kitaran vibrakampikoneistosta. Stratocasterin vibratalla oli merkittävä inno-

vaatio, sillä se mahdollisti paljon suuremman liikkumavaran äänen manipulointiin ja piti 

kitaran paremmassa vireessä käytettäessä kuin sitä ennen tulleet keksinnöt (The Stra-

tocaster Bible 2018; Owens). Suuri osa modernien valmistajien, kuten Floyd Rosen (Ku-

vio 2), Wilkinsonin tai Gotohin valmistamat vibrakampikoneistot ovat erilaisia variaatioita 

Fenderin alkuperäisestä designista (Hunter 2009). Lähes kaikki työn soittoharjoituksista 

ja -esimerkeistä onkin mahdollista soittaa melkein millä tahansa muullakin vibrakampi-

koneistolla, jossa on tarpeeksi liikkuvuutta vähintään yhteen suuntaan. 

 

 

Kuvio 1. Vuoden 1963 Fender Stratocasterin vibratalla. Kuva: Huw Price 
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Kuvio 2. Floyd Rose Original -talla vuoden 1985 Kramer Beretta -kitarassa. Kuva: Brian Meska-
nen 
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Työssäni esittelen vibrakampikoneiston historiaa, käytettyä sanastoa ja toimintaperiaat-

teen sekä sen erilaisten säätöjen vaikutuksen soittotekniikkoihin (luvut 2 ja 3). Käsittelen 

myös erilaisia koneiston säätöjen tuomia musikaalisia mahdollisuuksia, kuten esimer-

kiksi miten talla säädetään kelluvaksi niin, että eri kielillä saadaan venytettyä tarkkoja 

intervalleja ylöspäin. 

 

Olen jakanut työssä vibrakammen soittotekniikat tarkasti omiin kappaleisiinsa. Eri vibra-

kampitekniikoilla ei ole kitaransoittotermistössä kovin vakiintuneita nimityksiä ja samasta 

ilmiöstä voidaan puhua käyttäen eri sanoja, joten olen ottanut vapauksia tekniikoiden 

nimeämisessä. Jos olen nähnyt vähintään kahdessa eri lähteessä tai asiayhteydessä 

kuvailtavan samanlaista tekniikkaa samaa sanaa käyttäen niin olen saattanut ottaa sen 

käyttöön opinnäytetyössäni. Olen pyrkinyt antamaan jokaiselle tekniikalle mahdollisim-

man sitä kuvaavan nimityksen. Tekniikoiden nimeäminen ja oikeanlaisen kielen käyttä-

minen on tärkeää, jotta ilmiöistä voidaan kommunikoida samoilla nimillä, mutta mieles-

täni käytetyn sanaston tarkkuus ei ole kuitenkaan yhtä tärkeää kuin musiikillisen ilmiön 

esittely ja sen havainnollistaminen lukijalle. 

 

Kaikista soittotekniikoista tarjoan työssäni soittonäytteitä olemassa olevasta musiikista 

oikeilta soittajilta. Soittonäytteet olen valinnut omista suosikkisoittajistani, jotka ovat mie-

lestäni käyttäneet tarkoituksenmukaisesti hyödyksi Stratocasterin vibrakampea. Olen li-

sännyt soittoesimerkeistä Youtube-linkit, jotka alkavat oikeasta kohdasta. Lähes kaikista 

musiikkinäytteistä olen tehnyt transkriptiot, jotta niitä voi harjoitella soittamaan itse. Jo-

kaisesta soittotekniikasta olen valmistanut omia soittoharjoituksia, joilla kyseistä tekniik-

kaa voi harjoitella eristetysti sekä tuoda sen osaksi omaa soittoa. Olen myös valmistanut 

harjoituksista itse soittamani äänitteet, jotta niiden hahmottaminen olisi helpompaa. 

 

Työstäni on hyötyä kelle tahansa kitaristille, joka haluaa perehtyä tarkemmin vibrakam-

men historiaan, toimintaan ja soittotyyleihin. Sitä voi soveltaa harrastelijasoittaja perus-

teita opetellakseen tai ammattikitaristi tuomaan soittoonsa uusia tulokulmia. Työ on kui-

tenkin suunniteltu jo jonkin aikaa kitaraa soittaneille ja lukijan oletetaan tuntevan kes-

keistä käsitteistöä ja soittotekniikoita. Vibrakammen käyttö jonkinasteinen käyttö kuuluu 

melkein jokaisen sähkökitaristin perustyökalupakkiin. Vibrakammen käyttö on kuulunut 

vaihtelevasti soittooni alusta lähtien ja viime aikoina se on ollut tarkemmassa syynissä, 

joten olen halunnut syventää osaamistani aiheesta ja tehdä siitä osan ammatillista pe-

rustaani. 
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1.1 Työhön liittyvät kysymykset 

Opinnäytetyössäni tavoitteenani on selvittää, mitä lisäarvoa ja minkälaisia mahdolli-

suuksia vibrakammen käyttö voi tuoda sähkökitaran soittoon. Tarkoitukseni on lajitella 

ja kerätä omiin lukuihinsa vibrakammen eri käyttötapoja, joita olen havainnut jo ole-

massa olevasta musiikista. Eri tekniikoita esitellessä pyrin vertaamaan niitä otelautakä-

dellä tehtäviin vastaaviin tekniikoihin ja tutkimaan miten vibrakammen käyttö eroaa 

niistä suhteessa äänen sointiin ja teknisessä toteutuksessa.  

Luvussa 3 kerron Stratocasterin vibrakampikoneiston toiminnasta ja kuinka se voidaan 

säätää erilaisiin asentoihin. Kerron, kuinka vibratalla on tarkoitettu käytettäväksi ja mitä 

sillä pystyy ylipäätään tekemään. Pyrin selvittämään, kuinka eri asennot eroavat toimin-

taperiaatteeltaan ja kuinka ne vaikuttavat eri tavoin soiton tuntumaan sekä mahdolli-

suuksiin muokata soitettua säveltä. Eri soittotekniikoita tutkiessani kerron tallan asen-

non vaikutuksesta sen toteuttamiseen.  

Pyrin myös tutkimaan, onko vibratallan käyttö ja sen tuomat mahdollisuudet frasee-

raukseen ja tulkintaan sidoksissa joihinkin tiettyihin musiikkityyleihin, vai voiko sitä käyt-

tää soiton apuvälineenä yleisesti erilaisissa musiikillisissa tilanteissa. 

Opinnäytetyöni pääkysymykset ovat: 

Kuinka Stratocasterin talla toimii? 

Miten Stratocasterin talla säädetään? 

Mitä Stratocasterin tallalla voi tehdä? 

Mikä merkitys Stratocasterin tallan säädöillä on soittamiseen ja fraseeraukseen? 

Mitä lisäarvoa ja minkälaisia mahdollisuuksia vibrakammen käyttö voi tuoda sähkökita-

ran soittoon? 
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1.2 Työmenetelmä eli metodi 

Opinnäytetyöni perustuu olemassa olevan aineiston tutkimiseen ja tarkkailuun, joten tut-

kimusstrategiani on suurilta osin empiirinen. Empiirisessä tutkimuksessa tulokset saa-

daan tekemällä havaintoja tutkimuskohteesta ja analysoimalla sekä mittaamalla sitä. 

(Menetelmäpolkuja humanisteille 2014) Tässä tapauksessa tutkimuskohteen havain-

nointi tarkoittaa videotallenteiden katselua ja musiikkijulkaisujen kuuntelua. Edellä mai-

nitut aineistot voidaan määritellä valmiiksi olemassa oleviksi dokumenteiksi tai arkistoista 

ja kokoelmista löytyviksi dokumenteiksi.  

Aineistoa analysoin käyttämällä laadullisen eli kvalitatiivisen analyysin metodeja, jossa 

jäsennetään tutkimuskohteen laatua, ominaisuuksia ja merkityksiä. Opinnäytetyössäni 

tämä tarkoittaa aineistosta ilmenevien kitaransoittotekniikoiden tarkastelua ja tutkintaa. 

Aineistossa esiintyvän vibrakammen suuntien ja niiden vaihtelun jakaminen erillisiksi 

soittotekniikoiksi on eräänlaista aineiston teemoittelua, jossa laadullinen aineisto pilko-

taan erilaisten aihepiirien mukaan (Teemoittelu, Kajaanin Ammattikorkeakoulu). 

Yksi tärkeimmistä työmenetelmistä on itse luomani pedagoginen materiaali. Olen sävel-

tänyt soittoharjoituksia, joissa ilmenee jokaisen teeman perusajatus ja jonka pohjalta lu-

kija voi sitä harjoitella.  Soittoharjoitukset olen äänittänyt, jotta niistä välittyisi lukijalle 

myös selkeä kuulokuva. Pedagogisen materiaalin luominen toimi hyvänä tiedon jäsen-

tämiskeinona, ja koen että aineisto oli selkeämpää esittää, kun jokaisesta teemasta oli 

poimittu sen keskeisimmät ominaisuudet. (Menetelmäpolkuja humanisteille 2014) 

2 Käsitteistä ja niiden sekavuudesta; vibrato vai tremolo? 

Aiheeseen liittyvä englanninkielinen sanasto on hieman nurinkurista. Leo Fender käytti 

nimeä ”Tremolo device for stringed instruments” ensimmäisessä Stratocasterin vibratal-

lan patenttihakemuksessa vuonna 1954 (kuvio 8). Hakemuksessaan Fender käyttää 

toistuvasti termiä ”tremolo effect” kuvatessaan vibrakammen käyttöä ja sen vaikutusta 

kitaran sointiin. Ensimmäisessä Stratocasterin mainoksessa vuodelta 1954 (kuvio 3) on 

otsikkona ”Synchronized tremolo action” ja vibrakampi mainitaan nimellä ”Tremolo Ac-

tion lever”. 
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Kuvio 3. Stratocaster-kitaran mainos vuodelta 1954 
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Sana tremolo on jäänyt Stratocasterin julkaisusta lähtien englanninkielisessä kitarapu-

heessa tarkoittamaan vibrakammen käytöstä syntyvää efektiä sekä vibrakampikoneistoa 

ja tätä nimitystä käytetään monesti vielä nykyäänkin. 

 

Musiikkitermistössä sanalla tremolo voidaan viitata sekä soittotapaan että sähköisesti 

tuotettuun efektiin (Formosa 2013) Soittotekniikkana tremololla tarkoitetaan soitettavan 

äänen nopeaa toistoa. Sähköisenä ääniefektinä tremolo taas on äänen voimakkuuden 

eli värähdyslaajuuden syklistä ja toistuvaa muutosta. (Tozzoli & Miraglia 2006) Sähköki-

taran soitossa tremolo voidaan yksinkertaisimmillaan luoda esimerkiksi kääntelemällä 

kitaravahvistimen tai sähkökitaran volumepotentiometriä rytmisesti edestakaisin. DeAr-

mondin Tremolo Control vuodelta 1946 (kuvio 4) oli ensimmäinen kaupallisesti tuotettu 

sähkökitaran efektilaite ja tremolo efektinä onkin yksi ikonisimmista ja tunnistettavim-

mista sähkökitaran ääniefekteistä. 

 

 

Kuvio 4. Kuva DeArmond Tremolo Control -laitteesta. Esimerkki DeArmondin tuottamasta tremolo-efektistä Duane 
Eddyn kappaleella Rebel Rouser vuodelta 1958 kuunneltavissa osoitteessa https://open.spo-
tify.com/track/7jZwak3w1Sbwkb8aqusUwi?si=6vyJP0eBRXGOFhMm5bwHXQ. (Kuva: reverb.com) 

Sähkökitaran vibrakammen käyttö ei kuitenkaan aiheuta muutoksia äänenvoimakkuu-

dessa. Vibrakammen käytön aiheuttama kielten jäykkyyden muutos vaikuttaa niiden soi-

vaan sävelkorkeuteen. Kampea edestakaisin heiluttamalla saadaankin aikaan vibrato, 

jolla tarkoitetaan äänen säveltaajuuden toistuvaa huojuttamista (Moens-Haenen). 

https://open.spotify.com/track/7jZwak3w1Sbwkb8aqusUwi?si=6vyJP0eBRXGOFhMm5bwHXQ
https://open.spotify.com/track/7jZwak3w1Sbwkb8aqusUwi?si=6vyJP0eBRXGOFhMm5bwHXQ
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Vibrato voidaan myös luoda sähköisesti ja on merkittävä sähkökitaran ääniefektityyppi. 

Suomenkielinen nimitys ”vibrakampi” kuvaa sen toimintaa osuvammin kuin englannin 

kielen sana ”tremolo arm”. Englanninkielisessä puheessa käytetään kuitenkin myös ter-

mejä ”whammy bar” ja ”vibrato arm”. Nämä ovat aiheesta puhuttaessa täysin samaa 

asiaa tarkoittavia ja keskenään vaihdettavia nimityksiä.  

 

Aikaisemmin mainittu Leo Fenderin tremolo-sanan käyttö markkinoinnissa on yksi mer-

kittävimmistä syistä käsitteistön sekoittumiseen etenkin kitaristien keskuudessa. Fender 

oli sähköinsinööri, joka ei koskaan malttanut opetella soittamaan kitaraa itse, joten itali-

ankielisen musiikkisanaston sekaisin meneminen on täysin ymmärrettävää. Tremolo-sa-

nan käyttö saattoi myös olla tarkkaan harkittu markkinointikeino, jolla Fenderin brändi 

saatiin erottumaan aiemmin tulleista Kauffmann Vibrolasta sekä Bigsby Vibratosta. Se-

kaannusta Fender on aiheuttanut myös nimeämällä useiden vahvistimiensa tremolo-pii-

rin vibratoksi (Charupakorn 2013), (kuvio 5). 

 

 

Kuvio 5. Kuva vuoden 1966 Fender Vibrolux Reverb -vahvistimesta. Huomaa vibrato-sanan käyttö vahvistimen kes-
kellä. (Kuva: reverb.com) 
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Leo Fenderiä ei voi kuitenkaan täysin syyttää käsitteiden sekoittumisesta. Vuonna 1891 

liikemies George Van Dusen patentoi keksintönsä (kuvio 6), jolla pystyttiin muokkaa-

maan kielisoittimen kielten sävelkorkeutta melkein samalla toimintaperiaatteella kuin ny-

kyisissä vibrakampikoneistoissa (Formosa 2013). Van Dusenin laitteessa kieleen kiinni-

tetään jousella varustettu vipuvarsi, jota painamalla sävelkorkeus nousee ja irti päästä-

essä jousi palauttaa vivun alkuperäiseen asentoonsa. Tapahtuva musiikillinen ilmiö on 

vibrato, mutta Van Dusen nimesi keksintönsä ”Tremolo attachment for stringed musical 

instruments”. Van Dusenin laite on tiedettävästi ensimmäinen patentoitu kielisoittimiin 

lisättävä laite, jolla voidaan tuottaa vibratoa. 

 

 

Kuvio 6. Kuva George Van Dusenin patenttihakemuksesta vuodelta 1891. 
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Van Dusenin keksintö vakiinnutti osittain sanan tremolo käytön patenttikielessä. Myös 

Clayton ”Doc” Kauffmann haki vuonna 1929 patenttia banjolle suunnitellun vibratoko-

neistonsa, jota kutsui nimellä ”Apparatus for producing tremolo effects” (kuvio 6). Kauff-

mann teki yhteistyötä Rickenbackerin kanssa 1930-luvun alussa ja sai heidät valmista-

maan sarjatuotannolla ja markkinoimaan laitettaan nimellä ”Rickenbacker Vibrola” (Price 

2018). Kauffmanin vibratokoneisto asennettiin ensimmäiseen sarjatuotettuun espanja-

laistyyliseen magneettimikrofonilla varustettuun sähkökitaraan, Rickenbacker Ken Ro-

berts -malliin (Maloof 2017), ja muun muassa Les Paul käytti sitä ensimmäisissä kita-

roissaan. Kauffmanin vibrola oli kuitenkin suositumpi lap steel -kitaroiden lisävarusteena 

kuin espanjalaistyylisissä kitaroissa.  

 

 

Kuvio 7. Kuva Clayton Kauffmanin patenttihakemuksesta vuodelta 1929. 



 

 

 

12 

Leo Fender rakensi Kauffmanin kanssa yhdessä kitaroita ja vahvistimia 1940-luvun al-

kupuolella ja he perustivat yhdessä yhtiö K&F Manufacturing corporation. Kauffman kui-

tenkin myi osuutensa yhtiöstä Fenderille vuonna 1946, joka antoi tämän jälkeen yhtiölle 

uuden nimen Fender Electric Instruments Company. Fender oli Stratocasterin tallaa ni-

metessään tietoinen entisen yhtiötoverinsa keksimästä vibratokoneistosta, mikä on var-

masti vaikuttanut tremolo-sanan käyttöön patenttihakemuksessa ja markkinoinnissa. 

3 Fender Stratocaster vibrakampikoneisto 

3.1 Koneiston toiminta 

Alkuperäinen Synchronized Tremolo -koneisto oli Fender Stratocasterin merkittävin in-

novaatio. Vain hieman Telecasterin julkaisun jälkeen Fenderin asiakkaat alkoivat kyse-

lemään, että milloin heidän kitaroihinsa tulisi vibratokoneisto kuten Merle Travisin 

Bigsby-tallalla varustetuissa kitaroissa (Cleveland 2004). Kovan kysynnän seurauksena 

Fenderin työryhmä alkoi kehittämään omaa koneistoaan. Leo Fender oli kitaraa suunni-

tellessaan hyvin innostunut muokkaamaan ja parantelemaan aiemmin keksittyjä Kauff-

man Vibrola- ja Bigsby -vibratokoneistoja. Fenderin ensimmäinen design osoittautui kui-

tenkin huonoksi. Se oli toimintaperiaatteeltaan hyvin samanlainen Bigsbyn kanssa; kielet 

kulkivat kitaran päällä tallassa olevien yksittäisten rullainten päältä ja järjestelmässä oli 

erillinen kieltenpidin. Leo Fender ja hänen konsulttinsa kitaristi Bill Carson kokeilivat soi-

tinta Fenderin tehtaalla ja ajattelivat sen olevan käyttökelpoinen. Kuitenkin Carsonin tes-

tatessa uutta soitintaan keikalla hän totesi sen kuulostavan ”vahvistetulta banjolta ilman 

sustainia”. Carson luuli aluksi soittimen ongelmien johtuvan Fenderin suunnittelemista 

kitaran uusista kolmesta magneettimikrofonista, mutta kitaran sointiin vaikuttikin negatii-

visesti sen talla. Fender käytti suuret määrät rahaa ja aikaa järjestelmän korjaamiseen 

vuoteen 1953 asti, kunnes romutti sen ja aloitti alusta. Stratocaster olisi tuotu markki-

noille jo samana vuonna, jos vibratojärjestelmä ei olisi osoittautunut niin ongelmalliseksi. 

Fenderillä oli suuret paineet kehittää uusi järjestelmä nopeasti (Owens). 

Loppuvuodesta 1953 Fender sai valmiiksi uuden koneiston, jossa koko talla liikkuu kiel-

ten mukana. Tässä designissä kielet pujotetaan kitaran takaa jyrsitystä kolosta (kuvio 8, 

nro. 12), ensin tallan alle kiinnitetyn teräsblokin läpi (kuvio 8, nro. 25) ja siitä tallan rei’istä 

(kuvio 8, nro. 24) yksittäisten tallapalojen päältä (kuvio 8, nro. 22) kohti kitaran otelautaa. 

Kuudella tallapalalla pystyy säätämään yksittäisten kielten korkeutta otelaudasta sekä 
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intonaatiota paremmin kuin Telecasterin alkuperäisellä kolmipalaisella tallalla. Tallan 

etuosa on kiinnitetty kuudella ruuvilla tallapalojen edestä (kuvio 8, nro. 16) ja takaosa on 

irti kitaran rungosta sekä taivutettu hieman ylöspäin. Tallan ruuvien kolot ovat senkattuja 

molemmilta puolilta, luoden tallalle veitsenterämäisen tukipisteen ruuveja vasten (kuvio 

8, nro. 15). Tämän varassa sen liikuttaminen ylös- ja alaspäin ja kielten soivan sävelkor-

keuden muuttaminen on mahdollista irrotettavalla vibrakammella (kuvio 8, nro. 34-37). 

Tallan alla oleva teräsblokki on kiinnitetty jousilla (kuvio 8, nro. 28,29) kitaran rungon 

takana olevaan jousenpidikkeeseen (kuvio 8, nro. 30), joka on ruuvattu taakse jyrsityn 

kolon seinään (kuvio 8, nro. 32). 
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Kuvio 8. Stratocaster-kitaran rakenne numeroituna alkuperäisestä patenttihakemuksesta vuo-
delta 1954. 
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Leo Fender inspiroitui vibrakampikoneistoa suunnitellessaan tasapainovaa’asta (Cleve-

land 2004) ja Stratocasterin vibratokoneisto toimiikin samalla tavalla kuin yksinkertainen 

mekaaninen kaksivartinen tasapainovipu; se pysyy tasapainossa, kun siihen kohdistu-

vien momenttien summa on nolla. Vääntömomentit voivat olla erisuuruisia (Kuvio 9, F1 

ja F2), jos ne ovat eri etäisyydellä (Kuvio 9, D1 ja D2) tukipisteestä. Stratocasterissa 

kielten jäykkyyden aiheuttama vääntömomentti (kuvio 10, F1) on suurempi kuin jousien 

aiheuttama (kuvio 10, F2), mutta ne ovat lähempänä (kuvio 10, D1) tallan ja ruuvien 

yhtymäkohtaa kuin jouset (kuvio 10, D2), joten vibratokoneisto pysyy tasapainossa 

(Kemp 2017). 

 

Kuvio 9. Kaksivartinen tasapainovipu ja siihen vaikuttavat voimat ja niiden etäisyydet keskipis-
teestä kuvitettuna (Kuva: Hertta Korhonen) 

 

Kuvio 10. Stratocasterin vibrakampikoneisto ja siihen vaikuttavat voimat kuvitettuna sivusta päin 
katsottuna (kuva: Hertta Korhonen) 
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Stratocasterin toinen ja lopullinen vibratokoneisto osoittautui paljon monikäyttöisem-

mäksi kuin Fender oli alun perin suunnitellut tai kuvitellut. Laitteen oli tarkoitus tuottaa 

steelkitaran tyyppistä vibratoa vain pienellä sävelkorkeuden manipuloinnilla, mutta sillä 

pystyikin tekemään suurempia, monen sävelaskelen mittaisia muutoksia (Owens). 

3.2 Eri asennot, kelluva ja blokattu, vaikutus soittoon 

Stratocasterin vibrakampikoneisto on säädettävissä eri asentoihin, jotka vaikuttavat sen 

käytettävyyteen sekä kitaran yleiseen soittotuntumaan. Jokainen soittaja voi säätää vib-

rakampikoneistonsa mieltymystensä ja soittotyylinsä mukaan. Tallan asentoon vaikutta-

vat rungon takana olevien jousien määrä ja niiden säädetty kireys sekä käytetyn kielisetin 

paksuus ja kitaran viritys. Jouset vetävät tallan takaosaa runkoa kohti ja kielet rungosta 

ylöspäin. 

Leo Fenderin alkuperäisessä patenttihakemuksessa Stratocasterin talla oli säädetty niin 

sanottuun kelluvaan asentoon (kuvio 8, fig. 2 ja 4). Tässä asennossa tallan takaosa on 

nostettu hieman ylös ja sitä voi liikuttaa vibrakammella sekä ylös- että alaspäin. Kellu-

vassa asennossa on kiinnitettävä erityisesti huomiota kitarassa käytettyjen kielten pak-

suuteen ja viritykseen, sillä jokainen muutos niihin vaikuttaa heti tallan asentoon ja tasa-

painoon. Paksun kielisetin aiheuttama vääntö tulee tasapainottaa kiristämällä tai lisää-

mällä jousia ja ohuemman löysäämällä tai poistamalla jousia. Jousien kiristys ja löysäys 

tapahtuu vääntämällä kitaran takana olevan jousenpidikkeen ruuveja (kuvio 11). Tallan 

takaosan nostaminen vaikuttaa kielten korkeuteen otelaudasta sekä näin ollen soittotun-

tumaan ja sitä voi tasapainottaa nostamalla tai laskemalla tallan etuosan ruuveja. Jokai-

sen soittajan tulee hienovaraisella säädöllä löytää itselleen hyväntuntuinen tasapaino 

tallan korkeudessa ja soittotuntumassa. 



 

 

 

17 

 

Kuvio 11. Stratocasterin jousien säätäminen jousenpidikkeen ruuveja vääntäen. Kuva: Huw Price 

Kelluvassa tallassa muutos yhden kielen vääntöön vaikuttaa kaikkiin muihin kieliin. Yk-

sittäisen kielen virittäminen ylös tai alas muuttaa myös muiden kielten sävelkorkeutta ja 

yhden kielen katkeaminen laittaa jäljelle jääneet kielet epävireeseen. Tallan kelluva 

asento vaikuttaa myös sormivenytysten toimintaan. Kielen venytys sormilla vetää tallan 

takaosaa ylöspäin ja laskee muiden kielten soivaa sävelkorkeutta. Sormivenytyksellä on 

siis sama vaikutus tallaan kuin vibrakammen alaspainamisella. Tämä vaikeuttaa esimer-

kiksi country-tyylisten double stop -venytysten tekemistä, joissa yhtä säveltä pidetään 

toisella kielellä paikallaan ja venytetään toisella kielellä ylöspäin, sillä venytetty sävel 

laskee paikallaan pidetyn sävelen sävelkorkeutta. Kiinteätallaisessa kitarassa, esimer-

kiksi Fender Telecasterissa tai Gibson Les Paulissa yhden kielen väännön muutos ei 

vaikuta muiden kielten sävelkorkeuteen. 

Tallan voi myös säätää niin sanottuun blokattuun asentoon. Siinä jousia lisätään tai ki-

ristetään sen verran, että tallan takaosa lepää kitaran runkoa vasten ja liikkuu vain alas-

päin. Jousien kireys ja määrä vaikuttaa siihen, kuinka paljon voimaa vibrakammen alas 

painamiseen tarvitaan sekä siihen, liikkuuko tallan takaosa ylöspäin myös sormivenytyk-

siä tehdessä. Tämä mahdollistaa aiemmin mainittujen double stop -venytyksien 
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tekemisen tai vaikka yksittäisen kielen vireen muuttamisen, ilman että muiden viritystä 

tarvitsee korjata. Tallan liikkumisen voi estää myös kokonaan esimerkiksi asettelemalla 

oikeankokoisen puupalan tallan alla olevan teräsblokin ja kitaran rungon väliin.  

 

Kuvio 12. Stratocasterin talla blokatussa asennossa. Kuva: John LeVan 

3.3 Intervallisäädöt 

Stratocasterin vibratallan voi säätää myös kelluvaksi niin, että kampea ylöspäin nosta-

essa kielen sävelkorkeus nousee tarkasti tietyn sävelkorkeuden verran. Tallan takaosan 

osuminen kitaran runkoon pysäyttää liikkeen ja päättää venytyksen. Intervalleihin säätä-

essä tarkkaillaan usein kitaran kolmea ylintä kieltä ja yleisin asetus on niin, että ylä-E -

kieli venyy puolisävelaskelta, B-kieli kokonaisen ja G-kieli puolitoista sävelaskelta ylös-

päin. Säätäminen tapahtuu löysäämällä kitaran takana olevassa jousenpidikkeessä ole-

vien jousien kireyttä niin, että tallan takaosa on juuri oikean verran irti kitaran rungosta 

venytystä varten. Jousien löysääminen muuttaa kielten sävelkorkeutta, joten jokaisen 

niiden säädön jälkeen kitara on viritettävä uudestaan, jotta intervallivenytykseen vaadit-

tavaa tallan takaosan kulmaa voidaan kokeilla. Jousien ruuveja saattaa joutua pyöritte-

lemään edestakaisin jonkin aikaa, ennen kuin talla on oikeanlaisessa asennossa inter-

vallivenytyksiä varten. Jotkut soittajat saattavat säätää tallan kulman myös niin, että kiel-

ten sävelkorkeus venyy hieman yli tavoitellun intervallin. Tästä on hyötyä esimerkiksi 

silloin kun soitetaan soundilla, jossa on paljon säröä; jos tallan takaosa kolahtaa kitaran 

runkoon, alkavat kaikki kielet resonoimaan. Jos kieliä ei ole aktiivisesti dempattu jomman 

kumman käden sormilla tai kämmensyrjällä, seuraa ylimääräisten kielten soinnista paljon 

häiriöääniä, kun yksittäisiä ääniä yrittää soittaa puhtaasti. 
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4 Vibrato 

Seuraavissa luvuissa tarkastellaan erilaisia vibrakampitekniikoita. Jokainen kappale si-

sältää musiikkiäänite- tai videoesimerkkejä, joissa kyseessä olevaa tekniikkaa voi nähdä 

käytössä olemassa olevassa musiikissa. Esimerkkien pohjalta olen laatinut soittoharjoi-

tuksia, joiden avulla tekniikoita voi harjoitella eristetysti. Soittoharjoitukset olen äänittä-

nyt, jotta niiden hahmottaminen olisi helpompaa. Harjoitukset ovat musiikilliselta sisällöl-

tään melko yksinkertaisia, jotta niitä soittaessa voi keskittyä vibrakammen käsittelyyn ja 

sen tuottaman äänen kuunteluun. 

4.1 Vibraton tuottaminen eri tavoin 

Kitaralla pystyy tuottamaan vibrato-efektin monin eri tavoin. Yleisin tapa kitaristeille 

tehdä vibrato on otelautakäden sormilla. Kaksi yleisintä sormivibraton tyyliä on sivu- ja 

pystysuuntainen vibrato (de Grassi 2012). Sivusuuntaisessa vibratossa otelautakäden 

sormea liikutetaan kielen suuntaisesti vuorotellen satulaan ja tallaan päin. Soitetun nuo-

tin sävelkorkeus muuttuu sekä ylös- että alaspäin sen keskikohdasta. Sivusuuntaisessa 

vibratossa sävelkorkeuden muutos on melko pieni ja vähäeleinen. Tämän tyyppistä vib-

ratoa käytetään usein klassisen kitaran soitossa ja myös jousisoittajat tuottavat vibraton 

samalla tavalla. Myös laulajat pyrkivät vibratossa vaihtelemaan sävelkorkeutta sävelen 

ylä- ja alapuolella. 

Pystysuuntaisessa vibratossa kieltä liikutetaan samalla tekniikalla kuin sormivenytyk-

sissä ylös- ja alaspäin nauhojen suuntaisesti. Sävelkorkeus muuttuu pystysuuntaisessa 

vibratossa vain ylöspäin sen keskikohdasta. Pystysuuntaisen vibraton sävelkorkeuden 

saa liikkumaan soitetun sävelen molemmilla puolilla yhdistämällä siihen sormivenytyk-

sen; kohdesäveleen voi tehdä esimerkiksi puoli- tai kokosävelaskelvenytyksen jo ennen 

äänen sytyttämistä pikkauskädellä. Pystysuuntainen vibrato on yleinen rock- ja blues -

tyylilajeissa. 

Vibrakammella tuotetun vibraton laatu riippuu siitä, mihin asentoon talla on säädetty. 

Blokattu asento mahdollistaa vibrakammen painamisen ainoastaan alaspäin, joten vib-

rato muuttaa soitetun äänen sävelkorkeutta vain alaspäin. Kelluvassa asennossa kam-

pea pystyy liikuttamaan molempiin suuntiin, joten vibratonkin sävelkorkeus vaihtelee soi-

tetun äänen ylä- ja alapuolella. Kelluvan tallan vibrakampivibratolla saa aikaan 
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suuremman sävelkorkeuden vaihtelun kuin sivusuuntaisessa sormivibratossa ja sen 

pystyy tekemään helpommin ja nopeammin kuin sormivenytykseen yhdistetyn vibraton. 

Vibraton tuottaminen on keskeisin tekniikka vibrakammen käytössä ja sen tekemistä 

kannattaa hioa ennen muiden tekniikoiden harjoittelua. Vibrakampea edestakaisin hei-

luttamalla on helppoa saada aikaiseksi jonkinnäköistä muuntelua sävelelle, mutta tar-

kasti kontrollissa oleva ja tilanteeseen sopiva vibrato erottaa kokeneen soittajan vasta-

alkajasta. Sundberg (1994) jakaa vibraton syklissä tapahtuvan äänen vaihtelun neljään 

elementtiin, jotka ovat sen nopeus, sävelkorkeuden muutoksen määrä, muutoksen sään-

nöllisyys sekä sävelen aaltomuoto, jolla tässä tapauksessa tarkoitetaan sitä, onko vib-

rato ”kulmikas” vai ”pyöreä”. En usko, että soittajan tarvitsee harjoitella näitä elementtejä 

eristetysti itsenäisinä kokonaisuuksina, mutta niihin on hyvä kiinnittää huomiota oman 

vibraton tarkkailussa ja harjoittelussa. Myös vibraton aloituskohtaan kannattaa kiinnittää 

huomiota; maltillisemman vibraton voi aloittaa sävelen soitua hetken paikallaan ja ti-

heämmän vibraton vaikka heti sävelen sytyttyä. 
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4.2 Esimerkkejä 

 

Kuvio 13. Esimerkki vibratosta: The Shadowsin versio kappaleesta Sleepwalk vuodelta 1961. 
Kuunneltavissa osoitteessa https://open.spotify.com/track/5PwZqDdJmDqF25sol-
WayeR?si=evX0lriwQEuy77UNBEeXGg 

https://open.spotify.com/track/5PwZqDdJmDqF25solWayeR?si=evX0lriwQEuy77UNBEeXGg
https://open.spotify.com/track/5PwZqDdJmDqF25solWayeR?si=evX0lriwQEuy77UNBEeXGg
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Vibrakammen käsittelystä on vaikea puhua mainitsematta Hank Marvinia. Marvin oli en-

simmäisiä Stratocasterin soittajia, joka otti vibrakammen käytön osaksi työkalupakkiaan 

ja sitä pidetään yleisesti hänen soittotyylinsä tavaramerkkinä. Marvin mainitsee opetus-

nauhalla Just Hank Marvin (1997) päätyneensä vibrakammen käyttöön, koska 1960-lu-

vun Stratocastereissa oli niin paksut kielet, että vibraton ja venytyksien tekeminen oli 

haastavaa. Marvinin vibrato Sleepwalkissa on melko nopea ja kapea ja samanlaista vib-

ratoa voi kuulla esimerkiksi suomalaisen Esa Pulliaisen soitossa. 

 

 

Kuvio 14. Esimerkki hitaasta vibratosta: Pink Floydin kappale Marooned David Gilmourin esittä-
mänä vuodelta 2004. Kuunneltavissa osoitteessa https://youtu.be/J4kgBpgoQaU?t=62 

David Gilmour on tunnettu melodisesta ja maltillisesta soitostaan, jossa korostuvat soin-

tusävelille venytetyt pitkään soitetut sävelet. Soittoesimerkissä Gilmour tekee vibrakam-

mella melko hidasta ja kapeaa vibratoa, jonka aloittaa usein sävelen soitua hetken sel-

laisenaan. 

https://youtu.be/J4kgBpgoQaU?t=62
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Kuvio 15. Esimerkki leveästä vibratosta: Stevie Ray Vaughanin kappale Lenny livetallenteelta 
Live at the El Mocambo vuodelta 1991. Kuunneltavissa osoitteessa 
https://youtu.be/i5sqJNFFwqc?t=17 

https://youtu.be/i5sqJNFFwqc?t=17
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Tässä soittoesimerkissä (kuvio 15) Stevie Ray Vaughan tuottaa vibrakammella melko 

leveää ja nopeaa vibratoa soinnuille. Vaughan on tunnettu rytmisestä ja käskevästä soi-

tostaan ja esimerkissä oleva vibratokin todella rytminen ja säännöllisyydeltään tasainen, 

ehkä jopa hieman tremolomainen. 

Seuraava kuunteluesimerkki on Jimi Hendrixin vibratosta ja kovakouraisesta vibrakam-

men käsittelystä: kappale Purple Haze livelevyltä Freedom: Atlanta Pop Festival vuo-

delta 1970. Kuunneltavissa osoitteessa: https://youtu.be/cJunCsrhJjg?t=137. 

Soittoesimerkissä Hendrix luo vibrakammella jännitettä pitkään soivaan Eb-säveleen ja 

soittaakin koko kitarasoolon käyttäen vain tätä yhtä säveltä. Myöhemmin videolla näh-

dään myös otteita Hendrixin kovaotteisesta vibrakammen käytöstä, josta esimerkiksi Ed-

die Van Halen ja myöhempien aikojen hard rock- ja metallimusiikin soittajat ovat ottaneet 

vaikutteita soittotyyleihinsä ja vibrakammen käsittelyynsä. 

4.3 Harjoittelu 

Kuten kappaleessa 4.1 mainitsin, kannattaa vibrakammen käytön opettelu aloittaa vib-

raton tekemisestä. Itse kampea voi pitää kädessä ja käsitellä monella eri tavalla; pik-

kauskäden sormien päillä, sormien keskiosan kohdalta tai vaikka kämmenellä. Pikkaus-

käden sormia kannattaa kiertää kammen alapuolelle, jotta sitä saa liikuteltua sekä ylös- 

että alaspäin jos talla on säädetty kelluvaan asentoon. Sopivaa paikkaa ja käden asen-

toa kannattaa etsiä oman soittotyylin ja tarpeiden mukaan. Harjoittele erilaisten vibrato-

jen tekemistä esimerkiksi edellisen kappaleiden soittoesimerkkien avulla sekä soinnuille 

että yksittäisille äänille. Vaihtele vibraton laajuutta, nopeutta ja alkamiskohtaa ja tee eri-

laisia rytmisiä sekvenssejä vibratolla. Voit myös kokeilla soittaa sointujen yksittäisiä ää-

niä päällekkäin heiluttamalla samalla vibrakampea. 

https://youtu.be/cJunCsrhJjg?t=137
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5 Dive ja Dip 

5.1 Dive-vibrakampitekniikka, esimerkki 

 

Kuvio 16. Esimerkki tekniikasta dive: Jeff Beckin esittämä kappale ”A Day In the Life” livetallen-
teelta ”Live at Ronnie Scott’s” vuodelta 2008. Kuunneltavissa osoitteessa: 
https://youtu.be/hHHY3eRUMsM?t=36  

https://youtu.be/hHHY3eRUMsM?t=36
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5.2 Dive-vibrakampitekniikka ja sen harjoittelu 

Käytän nimitystä dive vibrakampitekniikalle, jossa yksittäisestä sävelestä tai soinnusta 

tehdään kampea liikuttamalla liuku alas tai ylös ilman, että sillä on varsinaista määrän-

päätä. Divea voi käyttää jännitteen luomiseen pitkissä äänissä, äänen soinnin päättämi-

seen tai äänien yhdistämiseen fraasien sisällä. 

Diven kaltaista sävelen liu’uttamista ylös- tai alaspäin on mahdollista tehdä liikuttamalla 

sormea otelautaa pitkin, mutta liike tapahtuu puolikkaan sävelaskeleen kerrallaan kro-

maattisesti kitaran nauhojen takia, kun taas vibrakammella tehty liuku on niin sanotusti 

’’portaaton’’. 

Kokeile soittaa dive eri suuntiin yksittäisestä äänestä ja soinnusta eri suuntiin (kuvio 17). 

Kiinnitä huomiota siihen, että soitettu ääni sammuu hallitusti eikä jää soimaan paikalleen. 

Kokeile myös varioida diven kestoa lyhyestä pitkään.  

 

Kuvio 17. Dive, harjoitus A. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-a/s-azfi-

LAhDT7l?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-a/s-azfiLAhDT7l?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-a/s-azfiLAhDT7l?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Diven voi soittaa eri kohtiin fraasia. Seuraavassa harjoituksessa (kuvio 18) on yksinker-

tainen asteikkosekvenssi, jossa dive tulee eri kohtaan fraasia. Kokeile myös soittaa dive 

eri suuntiin. Kiinnitä huomiota siihen, että soitettu ääni ei enää soi vibrakammen palau-

tuessa oletusasentoon. 

 

Kuvio 18. Dive, harjoitus B. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-b/s-

E6Pt3pPK24Q?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-b/s-E6Pt3pPK24Q?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-b/s-E6Pt3pPK24Q?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Dive toimii myös hyvin äänestä toiseen sekä kieleltä toiselle siirryttäessä. Seuraavassa 

harjoituksessa (kuvio 19) on asteikkosekvenssi jossa siirrytään kieleltä toiselle. Kokeile 

soittaa harjoitus ensin sammuttamalla ensimmäinen kieli äänten välissä ja sen jälkeen 

antamalla kielten soida päällekkäin ja kuuntele eroja soinnissa. Kiinnitä huomiota siihen, 

että palaako kampi ylös jälkimmäisen äänen soidessa vai onko se palautunut ennen sitä 

ja vaihtele näiden välillä.  

 

Kuvio 19. Dive, harjoitus C. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-c/s-
W1HKwRZXoya?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

Kokeile myös soittaa dive soinnusta toiseen siirryttäessä (kuvio 20). 

 

Kuvio 20. Dive, harjoitus D. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-d/s-
RuRffG7Engo?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-c/s-W1HKwRZXoya?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-c/s-W1HKwRZXoya?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-d/s-RuRffG7Engo?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dive-d/s-RuRffG7Engo?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4


 

 

 

29 

5.3 Dip, esimerkit 

 

Kuvio 21. Esimerkki tekniikasta dip: The Shadowsin kappale Midnight vuodelta 1961. Kuunnel-
tavissa osoitteessa: https://open.spotify.com/track/5SEw7Vrn-
Qnt7L3beY4I3mN?si=VbfPlqcZTGyXE6ukmwiPEA 

https://open.spotify.com/track/5SEw7VrnQnt7L3beY4I3mN?si=VbfPlqcZTGyXE6ukmwiPEA
https://open.spotify.com/track/5SEw7VrnQnt7L3beY4I3mN?si=VbfPlqcZTGyXE6ukmwiPEA
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5.4 Dip, harjoittelu 

Nimitystä dip käytän samankaltaiselle tekniikalle, jossa kammella liu’utetaan ääntä 

määrittelemätön määrä suuntaansa ja palataan takaisin oletusasentoon äänen 

soidessa. Kokeile tehdä samalla tavalla dip yksittäiselle äänelle ja soinnulle sekä varioi 

äänen kestoa (kuvio 22). 

 

Kuvio 22. Dip, harjoitus E. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-a/s-
4RGpSLWTDRi?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

Kokeile tehdä myös dip fraasien eri kohtiin (kuvio 23) 

 

Kuvio 23. Dip, harjoitus F. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-f/s-
QIM0TX0XtoO?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-a/s-4RGpSLWTDRi?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-a/s-4RGpSLWTDRi?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-f/s-QIM0TX0XtoO?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-f/s-QIM0TX0XtoO?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Sekä äänten väliin päällekkäinsointia vaihdellen (kuvio 24) 

 

Kuvio 24. Dip, harjoitus G. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-g/s-

VH55gW0vpf2?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

Dip toimii myös soinnusta seuraavaan siirryttäessä samalla tavalla kuin harjoituksessa 

D (kuvio 25) 

 

Kuvio 25. Dip, harjoitus H. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-h/s-
AnnQZaB0xDu?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-g/s-VH55gW0vpf2?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-g/s-VH55gW0vpf2?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-h/s-AnnQZaB0xDu?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/dip-h/s-AnnQZaB0xDu?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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6 Bend 

6.1 Bend, esimerkit 

 

Kuvio 26. Esimerkki tekniikasta bend: Jeff Beckin esittämä kappale Cause we’ve ended as lovers livetallenteelta Live 

at Ronnie Scott’s vuodelta 2008. Kuunneltavissa osoitteessa https://youtu.be/lw8fBR_XiPs 

https://youtu.be/lw8fBR_XiPs
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Kuvio 27. Esimerkki tekniikasta bend: Jeff Beckin esittämä kappale Where were you livetallen-
teelta Live at Ronnie Scott’s vuodelta 2008. Kuunneltavissa osoitteessa 
https://youtu.be/howz7gVecjE?t=20 

https://youtu.be/howz7gVecjE?t=20
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6.2 Bend, harjoittelu 

Bendiksi kutsun tekniikkaa, jossa soitettu ääni venytetään tarkasti toiseen vibrakammella 

samalla tavalla kuin sormivenytyksissä. Etu vibrakammen käytössä on se, että sillä voi 

tehdä portaattomia glissandoja sävelestä toiseen myös alaspäin. Vibrakampi mahdollis-

taa myös vapaina soivien kielten venytyksen. Hyvin säveleen osuvat bendit vaativat tark-

kuutta sävelkorvalta sekä oman soittimen hyvän tuntemisen. Jokainen kieli vaatii eri 

määrän kammen taivuttamista saman intervallin venytystä varten ja näiden suhde vaih-

telee soittimen säädöistä riippuen, joten lihasmuisti on tärkeä tekijä venytysten onnistu-

misessa. Ylöspäin tehtävät venytykset vaativat tallan säätämistä kelluvaan asentoon ja 

tarkkuudessa auttaa intervalleihin säätäminen. Jos tallan liikkuvuus ei riitä vaaditun sä-

velkorkeuden venyttämiseen ylöspäin, voi venytystä avustaa painamalla kieltä alaspäin 

satulan takaa. Tämän voi kuitenkin tehdä vain vapaina soivien kielten ja huiluäänten ve-

nyttämiseen. Otelautakädellä painettujen sävelten venytyksiä ylöspäin voi avustaa sor-

mivenytyksillä. 

Kokeile ensin soittaa bend alaspäin puolisävelaskelen verran jokaisella kielellä. Anna 

venytetyn sävelen soida paikallaan ennen sen sammuttamista. Voit myös lisätä kam-

mella vibratoa venytettyyn säveleen. Kiinnitä huomiota eri kielillä kohdesäveleen pääse-

miseen vaadittuun kammen taivuttamisen määrään. Toista harjoitus niin, että palaat ben-

din jälkeen alkuperäiseen säveleen (kuvio 28). 

 

Kuvio 28. Bend, harjoitus A. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-a/s-
5q7Aypn7GXM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 

 

 

 

https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-a/s-5q7Aypn7GXM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-a/s-5q7Aypn7GXM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Harjoittele tämän jälkeen tekemään bend puolisävelaskelen verran ylöspäin (kuvio 29). 

 

Kuvio 29. Bend, harjoitus B. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-b/s-
buTrA7IK9AY?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

Harjoittele myös venyttämään kokosävel alaspäin. Kannattaa myös yhdistellä intervalleja 

ja tehdä omia harjoituksia (kuvio 30). 

 

Kuvio 30. Bend, harjoitus C. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-c/s-
xwhKI2ytd2p?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-b/s-buTrA7IK9AY?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-b/s-buTrA7IK9AY?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-c/s-xwhKI2ytd2p?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-c/s-xwhKI2ytd2p?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Seuraavassa  harjoituksessa soitetaan asteikkosekvenssi venyttämällä ensimmäinen 

ääni puolisävel alaspäin. Harjoitus perustuu Scott Hendersonin soittamaan fraasiesi-

merkkiin Tim Piercen ja Pete Thornin YouTube-sarjassa Tim and Pete’s Guitar Show 

vuodelta 2016. Video katsottavissa osoitteessa https://youtu.be/ko8SrhSXjnU?t=3580. 

Voit soittaa fraasit erikseen vapaasti tai harjoitella soittamaan sekvenssin tasaisella syk-

keellä (kuvio 31). 

 

Kuvio 31. Bend, harjoitus D. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-d/s-
9LB5nYQF0X1?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

Harjoituksissa E ja F soitetaan myös asteikkosekvenssejä tekemällä bend ja palaamalla 

alkuperäiseen säveleen ennen toisen äänen soittamista. Harjoituksessa E bend tehdään 

ylöspäin ja harjoituksessa F alaspäin. Harjoituksissa on sekaisin koko- ja puolisävelveny-

tyksiä. Nämä voit soittaa myös vapaalla tai tasaisella sykkeellä (kuvio 32). 

 

Kuvio 32. Bend, harjoitukset E ja F. Kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-e/s-
ZhwkhfxOjc3?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 ja https://soundcloud.com/jussiny-
kanen/bend-f/s-ZaHHLPAIy7G?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

https://youtu.be/ko8SrhSXjnU?t=3580
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-d/s-9LB5nYQF0X1?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-d/s-9LB5nYQF0X1?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-e/s-ZhwkhfxOjc3?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-e/s-ZhwkhfxOjc3?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-f/s-ZaHHLPAIy7G?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-f/s-ZaHHLPAIy7G?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Vibrakampi on myös hyvä työkalu sormivenytyksen avustamiseen. Tässä harjoituksessa 

tehdään ensin kokosävelaskeleen mittainen venytys vasemman käden sormilla jota 

jatketaan vielä puolisävelaskeleen verran vibrakammella. Toista samanlainen venytys 

kaikilla kielillä. Voit myös lisätä vibraton kammella tai sormilla lopulliseen säveleen (kuvio 

33). 

 

Kuvio 33. Bend, harjoitus G. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-g/s-
RQcTyGmHBBF?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

Toista sama harjoitus palauttamalla sormivenytys ja kampi oletusasentoon samaan 

aikaan (harjoitus H) sekä palauttamalla ensin kampi ja sitten sormivenytys (harjoitus I), 

(kuvio 34). 

 

Kuvio 34. Bend, harjoitukset H & I. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-
h-i/s-3i6TxhGtyi4?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-g/s-RQcTyGmHBBF?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-g/s-RQcTyGmHBBF?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-h-i/s-3i6TxhGtyi4?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-h-i/s-3i6TxhGtyi4?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4


 

 

 

39 

Kammella on myös mahdollista soittaa vaikka asteikkoa alaspäin yhdestä painetusta 

äänestä tai huiluäänestä (kuvio 35). 

 

Kuvio 35. Bend, harjoitus J. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-j/s-

VrGixzb6VtA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-j/s-VrGixzb6VtA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/bend-j/s-VrGixzb6VtA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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7 Scoop ja pre-bend 

 

Kuvio 36. Esimerkki tekniikasta scoop: live-esitys Michael Landau Groupin kappaleesta Dust 
Bowl vuodelta 2016. Kuunneltavissa osoitteessa 
https://youtu.be/Ana9iBGBMXw?t=54 

https://youtu.be/Ana9iBGBMXw?t=54
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7.1 Scoop 

Scoopissa vibrakampi on painettuna alas ennen varsinaisen äänen syttymistä ja noste-

taan oletusasentoonsa äänen syttyessä (kuvio 36). Scoopissa ei ole tarkoitus liukua ää-

nestä toiseen vaan vaikuttaa soitetun äänen alukkeeseen eli attackiin. Scoopin kaltaisen 

ääneen lähestymisen voi tehdä myös otelautakäden sormilla tekemällä sormivenytys 

joko puolikkaan tai kokonaisen sävelaskeleen kohdesävelen alapuolelta tai ennen äänen 

soittamista niin kutsutulla pre-bendilla. Vibrakammella saman tekeminen on nopeampaa 

ja se mahdollistaa ääniin liukumisen myös soinnuissa joihin sormivenytyksen tekeminen 

olisi muuten mahdotonta. 

Kokeile tehdä scoop aluksi yksittäiselle äänelle ja soinnulle (kuvio 37). Voit myös harjoi-

tella ylhäältä päin aloitetun scoopin tekemistä, mutta tämä on kuitenkin hieman harvinai-

sempi ilmiö. 

 

Kuvio 37. Scoop, harjoitus A. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-a/s-
UISfeU2z4xA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-a/s-UISfeU2z4xA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-a/s-UISfeU2z4xA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Seuraavassa harjoituksessa soitetaan taas tutun näköistä asteikkosekvenssiä scoopia 

hyödyntäen. Ajattele harjoitus kahden äänen palasissa ja vaihtele scoopin paikkaa en-

simmäisen ja toisen äänen välillä. Kokeile myös päällekkäin soivia ääniä (kuvio 38). 

 

Kuvio 38. Scoop, harjoitus B. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-b/s-
8IyyfVlEWmM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

Kokeile soittaa scoop myös fraasien alkuun tai loppuun (kuvio 39). 

 

Kuvio 39. Scoop, harjoitus C. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-c/s-
YdXhKtdiNbp?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-b/s-8IyyfVlEWmM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-b/s-8IyyfVlEWmM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-c/s-YdXhKtdiNbp?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/scoop-c/s-YdXhKtdiNbp?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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7.2 Pre-bend 

Pre-bend toimii samalla tavalla kuin vastaavan niminen sormivenytystekniikka ja on 

soundiltaan hyvin lähellä scoopia. Pre-bendissä vibrakampi on valmiiksi painettuna tar-

kan sävelkorkeuden verran ennen äänen sytyttämistä. Bendin tapaan pre-bendiä on 

syytä harjoitella jokaisella kielellä erikseen niiden venyttämiseen vaaditun eritasoisen 

voiman takia ja tämän takia oman soittimen tuntuma on hyvä saada lihasmuistiin.  

Harjoituksessa D tehdään puolisävelaskeleen mittainen pre-bend jokaisella kielellä ensin 

sävelen alapuolelta ja sen jälkeen yläpuolelta (kuvio 40). Yläpuolelta tehtävää pre-ben-

diä voi avustaa vasemman käden sormibendillä jos talla ei liiku tarpeeksi taaksepäin. 

 

Kuvio 40. Pre-bend, harjoitus D. Soittonäyte kuunneltavissa osoitteessa https://soundcloud.com/jussinykanen/pre-
bend-d/s-Irp9SOZJM7E?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

 

 

 

 

https://soundcloud.com/jussinykanen/pre-bend-d/s-Irp9SOZJM7E?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/pre-bend-d/s-Irp9SOZJM7E?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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8 Hammer-on, pull-off ja slide 

 

Kuvio 41. Esimerkki Hammer-on, pull-off, ja slide-tekniikoista vibrakammen käyttöön yhdistettynä. Jimmy Herringin live-
esitys The Beatlesin kappaleesta Within You Without You. Kuunneltavissa osoitteessa 

https://youtu.be/sWoMj0e5xLk?t=81 

https://youtu.be/sWoMj0e5xLk?t=81


 

 

 

45 

Vibrakampea voi käyttää Hammer-on, pull-off ja slide -tekniikoiden kanssa äänien yhdis-

tämiseen ja legatomaisen soinnin avustamiseen (kuvio 42). Tähän käytetään edellisessä 

luvussa käsiteltyä scoop-tekniikkaa. Kaksi ääntä yhdistetään vasemmalla kädellä jollain 

edellämainituista tekniikoista ja jälkimmäisen alkuun tehdään nopea scoop vibrakam-

mella. Scoopia voi ajatella vaikka plektraiskun korvikkeena. 

 

Kuvio 42. Hammer-on, pull-off ja slide-tekniikat eristettynä. Soittoesimerkki kuunneltavissa osoitteessa https://sound-
cloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide/s-8GCy0TZe0Qx?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-

72550ZH1rq4  

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide/s-8GCy0TZe0Qx?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide/s-8GCy0TZe0Qx?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide/s-8GCy0TZe0Qx?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Seuraavissa harjoituksissa soitetaan asteikkosekvenssejä ylös- ja alaspäin vaihdellen 

äänten yhdistämiseen käytettävää vasemman käden tekniikkaa (kuvio 43). Kokeile yh-

distellä tekniikkoja ja keksiä omia harjoituksia. 

 

Kuvio 43. Legatotekniikat, harjoitukset A ja B. Soittoesimerkit kuunneltavissa osoitteissa 

https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide-a/s-
TR7UW54uliU?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4 ja 
https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide-b/s-

VsmQZ64eVIk?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

 

 

https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide-a/s-TR7UW54uliU?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide-a/s-TR7UW54uliU?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide-b/s-VsmQZ64eVIk?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/hammer-on-pull-off-slide-b/s-VsmQZ64eVIk?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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9 Feikki-slide ja huuliharppu 

Vibrakammen tarkalla käytöllä voi saada ilmaisuun bluessävyjä matkimalla huuliharpun 

tai slide-putkella tehtyä fraseerausta. Vibrakampi mahdollistaa portaattoman säveleen ja 

sävelestä liukumisen samalla tavalla kuin slide-putki. Sormilla tehtävät legatoliu’ut rajoit-

tuvat kitaran nauhojen takia kromaattiseen sävelasteikkoon. Slide-tyyppisen fraseerauk-

sen portaattomuutta on mahdollista saada aikaan myös sormivenytyksillä, mutta vibra-

kampi mahdollistaa niiden tekemisen nopeammin ja helpommin. 

Seuraavat harjoitukset ovat kokoelma eri soittajien soittamia fraaseja, joista voi hakea 

inspiraatiota slide-tyyppisen fraseerauksen imitointiin eri konteksteissa. Osan fraaseista 

olen purkanut pienempiin osiin, jotta tekniikoiden yksittäisiä mekaniikkoja voi harjoitella 

eristetysti. 

Ensimmäinen esimerkki on PRS Guitarsin tuottamasta videosta, jossa Jimmy Herring 

esittelee ”faux slide” -tekniikkaansa (kuvio 44). Video on katsottavissa osoitteessa 

https://youtu.be/n2W5JnUGyKg. Fraasi perustuu viidennen aseman A-dominanttisepti-

miarpeggioon, jonka kvinttiä manipuloidaan vibrakammen avulla. Tämänkaltainen slide-

tyyppinen soitto perustuu sointukäännöksen ympärillä tapahtuvaan asemasoittoon 

enemmän kuin asteikkopohjaiseen soittoon. Esimerkin tyyliset fraasit ovat tyypillisiä avo-

vireessä tehdylle slide-soitolle. 

 

Kuvio 44. Esimerkki Jimmy Herringin bluesfraasista videon alussa nuotinnettuna.  

 

 

 

https://youtu.be/n2W5JnUGyKg
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Harjoittele ensin soinnun kvintistä septimille ja terssille siirtymistä diven avulla (kuvio 45, 

tahti 1). Soita ensimmäinen ääni, tee dive alaspäin, soita toinen ääni ja nosta vibrakampi 

ylös vasta sen soidessa. Tämän jälkeen harjoittele kvintille alhaalta päin liu’utusta teke-

mällä scoop alapuolelta ja soita sen perään soinnun terssi tai septimi (tahti 2). Harjoittele 

fraasien osia yksitellen tai peräkkäin tasaisella sykkeellä. 

 

Kuvio 45. Herringin bluesfraasin osia eristetysti. Soittoesimerkki kuunneltavissa osoitteessa https://sound-
cloud.com/jussinykanen/feikkislide-1/s-k7fyD3pd13p?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

Videon kohdassa 0:10 Herring soittaa fraasin, jossa hän tekee vibrakammella bendin 16-

osarytmissä D7-soinnun kvintiltä puolisävelaskeleen alas ja takaisin lähtöpisteeseen. 

Tämän jälkeen hän tekee hammer-onin septimille ja palaa kvintille tekemällä siihen scoo-

pin (kuvio 46). Ensimmäinen tahti kannattaa harjoitella hitaasti kiinnittämällä tarkasti huo-

miota jokaisen äänen fraseeraukseen. Toisessa tahdissa Herring tekee kvintiltä dipin 

alaspäin, jonka jälkeen soittaa D-duuriarpeggion alaspäin scoopilla aloittaen. Kiinnitä 

huomiota vibrakammen ylös palauttamisen kestoon arpeggion aikana. 

 

Kuvio 46. Esimerkki Jimmy Herringin bluesfraasista videon kohdasta 0:10 nuotinnettuna 

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/feikkislide-1/s-k7fyD3pd13p?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/feikkislide-1/s-k7fyD3pd13p?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Voit harjoitella jälleen myös yksittäisiä fraasin osia eristetysti. Kokeile erilaisia lähesty-

mistapoja vibrakammen käytössä alaspäin soitetussa duuriarpeggiossa (kuvio 47). 

 

Kuvio 47. Herringin D7-sointuun perustuvien bluesfraasien osia eristetysti. Soittoesimerkki kuunneltavissa osoitteessa 

https://soundcloud.com/jussinykanen/feikkislide-2/s-AvKdOyjPTuA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-
72550ZH1rq4  

Seuraavassa fraasissa Herring siirtyy toiseen asemaan ja soittaa A-duurin kvinttikään-

nöksen ympäriltä. Kiinnitä huomiota terssin ja perusäänen muunteluun kammen avulla 

(kuvio 48). 

 

Kuvio 48. Esimerkki Herringin A7-soinnun kvinttikäännökseen perustuvasta bluesfraasista videon kohdassa 0:16 nuo-

tinnettuna 

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/feikkislide-2/s-AvKdOyjPTuA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/feikkislide-2/s-AvKdOyjPTuA?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Videon viimeisessä esimerkissä Herring siirtyy 12. asemaan soittamaan E-duurin perus-

käännöksen ympäriltä (kuvio 49). Herring korvaa plektraniskut kolmessa ensimmäisessä 

äänessä tekemällä vibrakammella nopean scoopin. Kiinnitä myös huomiota, kuinka vii-

meisessä arpeggiossa vibrakampi nousee hitaasti kolmen äänen ajan. Kokeile soittaa 

arpeggioita alaspäin vaihdellen kohtaa, jossa kampi on noussut ylös asti. 

 

Kuvio 49. Esimerkki Herringin E7-sointuun perustuvasta bluesfraasista videon kohdasta 0:19 nuotinnettuna 

Seuraava videoesimerkki (kuvio 50) on Bob Reynolds Guitar Bandin samannimiseltä li-

vealbumilta kappaleesta ”Can’t Wait for Perfect”. Video on katsottavissa osoitteessa  

https://youtu.be/0fO6BYuMIeE?t=380. Mark Lettieri soittaa 9. asemassa C#-bluessävel-

kieltä mollipentatonisen asteikon ympärillä. Kiinnitä huomiota terssin muunteluun vibra-

kammen avulla. 

 

Kuvio 50.  Esimerkki Lettierin bluesfraaseista videon kohdassa 6:20 nuotinnettuna 

  

https://youtu.be/0fO6BYuMIeE?t=380
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Tämä esimerkki (kuvio 51) on Scott Hendersonin soittama liveintro kappaleeseen ”Dole-

mite”. Video katsottavissa osoitteessa https://youtu.be/jHb2UGIYzPM. Henderson soit-

taa saman A-dominanttiseptimisoinnun käännöksen ympärillä kuin aikaisemmissa esi-

merkeissä. Henderson lähestyy kohdesäveliä alapuolelta scoopilla ja jatkaa kammen lii-

kettä keskikohdan yli venyttäen äänen hieman korkeaksi bluestyyliin. 

 

Kuvio 51. Hendersonin bluesfraasit Dolomite-kappaleen liveintrosta nuotinnettuna. 

Seuraava esimerkki (kuvio 52) on The Ringersin liveversio kappaleesta ”Worried Life 

Blues”. Video katsottavissa osoitteessa https://youtu.be/JCdPkm-6YYc?t=646. Jimmy 

Herring soittaa tuttua C#-bluessävelikköä 9. asemasta. Fraasissa Herring soittaa trillin 

C#-dominanttiseptimin kvintin ja septimin välillä huuliharppumaisesti ja tekee vibrakam-

mella dippeja luodakseen rytmistä vaihtelua. Vastaavia fraaseja voi kuulla esimerkiksi 

blueshuuliharpisti Little Walterin soitossa. Fraasin lopussa laskeudutaan ensin kvintiltä 

terssille, jonka jälkeen Herring muuttaa vibrakammella nopeasti kvintin kokosävelaske-

leen alaspäin kvartiksi. Harjoittele terssille menoa niin, että soitat vuorotellen kvintin ja 

kammella alaspäin bendatun kvartin. 

 

Kuvio 52. Esimerkki Herringin huuliharppumaisesta blueskielestä videon kohdasta 10:46 nuotinnettuna. 

  

https://youtu.be/jHb2UGIYzPM
https://youtu.be/JCdPkm-6YYc?t=646
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Tämä esimerkki (kuvio 53) on Jeff Beckin kappaleesta ”Where were you” livelevyltä ”Live 

at Ronnie Scott’s”. Kuunneltavissa osoitteessa https://youtu.be/howz7gVecjE?t=98. 

Myös Beck soittaa tutun A-duurisoinnun peruskäännöksen ympäriltä. Kiinnitä huomiota 

vibrakammen liikkeisiin ja suuntiin. Toisen tahdin kahden ensimmäisen äänen scoopit 

on vaikea soittaa peräkkäin nopeasti ja rytmisesti vakuuttavasti ilman että ne sekoittuvat 

toisiinsa. 

 

Kuvio 53. Esimerkki Beckin bluesfraaseista nuotinnettuna 

https://youtu.be/howz7gVecjE?t=98
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10 Tap ja flutter; erikoisempia efektejä 

10.1 Tap ja flutter, esimerkit 

 

Kuvio 54. Esimerkki flutter- ja tap tekniikoista: Jeff Beckin kappale Brush with the Blues livetallenteelta Live at Ronnie 
Scott’s vuodelta 2008. Kuunneltavissa osoitteessa https://youtu.be/6Q0p7yXoOVg?t=125 

https://youtu.be/6Q0p7yXoOVg?t=125
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Kuvio 55. Esimerkki tekniikasta tap: Livetallenne Michael Landaun kappaleesta Can’t Buy My Way Home. Kuunnelta-
vissa osoitteessa https://youtu.be/K13dSgfQ70k?t=210 

https://youtu.be/K13dSgfQ70k?t=210
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10.2 Tap, harjoittelu 

Käytän nimitystä tap tekniikalle, jossa joko vibrakampea tai itse tallaa taputellaan rytmi-

sesti luoden hieman tremolomaista efektiä. Kampea taputellessa soiva sävelkorkeus 

muuttuu alaspäin ja tallaa taputellessa ylöspäin. Vibrakampi voidaan kääntää myös 

osoittamaan poispäin otelaudasta, jolloin sävelkorkeus muuttuu sitä taputellessa ylös-

päin. Tap-tekniikkaa tehdessä on hyvä dempata kielet, joita ei soita, sillä vibrakammen 

taputtelu värisyttää ylimääräisiä kieliä, joka aiheuttaa ylimääräisiä häiriöääniä etenkin 

säröllä soitettaessa. Kokeile tehdä tap yksittäiselle äänelle ja soinnulle (kuvio 56). Kiin-

nitä huomiota taputtelun sykkeeseen ja voimakkuuteen, vaihtele vibrakammen asentoa 

ja kokeile tehdä tap myös tallaan.  

 

Kuvio 56. Tap, harjoitus A. Kuunneltavissa osoitteessa: https://soundcloud.com/jussinykanen/tap-esimerkki/s-

tFutKxiKO2a?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

Tapia voi käyttää pitkissä äänissä tai melodian soitossa vibraton sijasta. Seuraavassa 

harjoituksessa (kuvio 57) soitetaan asteikkosekvenssiä, joissa soiviin ääniin tehdään tap 

tasaisella sykkeellä. 

 

Kuvio 57. Tap, harjoitus B. Kuunneltavissa osoitteessa: https://soundcloud.com/jussinykanen/tap-a/s-
tsBZm7wlYI7?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

https://soundcloud.com/jussinykanen/tap-esimerkki/s-tFutKxiKO2a?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/tap-esimerkki/s-tFutKxiKO2a?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/tap-a/s-tsBZm7wlYI7?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/tap-a/s-tsBZm7wlYI7?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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10.3 Flutter, harjoittelu 

Käytän nimitystä flutter tekniikasta, jossa vibrakampea painetaan hieman alas- tai ylös-

päin ja päästetään irti luoden nopeasti tärähtävä efekti. Efektin laatu riippuu tallan asen-

nosta; kelluva-asentoinen talla pystyy värähtelemään paikallaan rauhassa, kun taas blo-

katussa asennossa tallan liike pysähtyy kitaran runkoon ja lopettaa efektin lyhyeen.  

Flutteria voidaan käyttää voimakkaana tehokeinona, vaikka melodiaa soittaessa nuottien 

attackia muokaten tai vibraton sijasta jo soivalle äänelle. Myös flutteria tehtäessä vibra-

kampi voidaan kääntää ympäri. 

Kokeile tehdä flutter yksittäiselle äänelle ja soinnulle (kuvio 58). Tee flutter jo soivalle 

äänelle tai muuta sillä äänen attackia soittaessa. 

 

Kuvio 58. Flutter, harjoitus A. Kuunneltavissa osoitteessa: https://soundcloud.com/jussinykanen/flutter-esimerkki/s-

9gczGxjyx3V?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/flutter-esimerkki/s-9gczGxjyx3V?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/flutter-esimerkki/s-9gczGxjyx3V?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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Seuraavassa harjoituksessa (kuvio 59) soitetaan asteikkosekvenssiä ja flutter tehdään 

jo soivalle äänelle sekä sen attackia muokaten. 

 

Kuvio 59. Flutter, harjoitus B. Kuunneltavissa osoitteessa: https://soundcloud.com/jussinykanen/flutter-b/s-
byuFjJ0dlKM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4  

  

https://soundcloud.com/jussinykanen/flutter-b/s-byuFjJ0dlKM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
https://soundcloud.com/jussinykanen/flutter-b/s-byuFjJ0dlKM?in=jussinykanen/sets/opinnaytetyo/s-72550ZH1rq4
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11 Pohdinta 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli tarkastella ja lajitella erilaisia vibrakammen käytön ilmi-

öitä sekä tutkia miltä osin ja minkälaista lisäarvoa se tuo soittamiseen fraseerauksen 

apuvälineenä. Tähän oli tarkoitus löytää vastauksia tutkimalla kerättyä aineistoa, teke-

mällä siihen perustuvia soittoharjoituksia ja vertailemalla ilmiöitä samantyylisiin muilla 

tavoin tehtyihin kitaransoittotekniikoihin. 

Yksi merkittävimpiä huomioitavia asioita on vibrakammen tuoma portaattomuus sävelten 

käsittelyyn. Kitaran otelaudan rakenteeseen kuuluvat nauhat rajoittavat osittain soittimen 

äänten käsittelyn puolisävelaskelen kokoisiin väleihin hieman pianon koskettimiston ta-

paan. Yksi tapa päästä käsiksi pienempiin intervalleihin ja portaattomaan liukuun sävel-

ten välillä ovat perinteisesti olleet erilaiset sormivenytykset, mitkä eivät esimerkiksi pia-

nolla ole mahdollisia. Vibrakammen suurimmaksi eduksi sormivenytyksiin verrattuna 

näen sen mahdollistamat alaspäin tehdyt portaattomat glissandot. Sormella otelautaan 

painetun äänen sävelkorkeutta on melkein mahdotonta liikuttaa alaspäin muuten. Lu-

vussa 4 mainitulle klassiselle kitaralle tyypillinen otelaudan mukainen vibrato liikuttaa 

painettua säveltä alaspäin vain vähän. Alaspäin liu’utus voidaan myös tehdä tekemällä 

sormilla venytys ylöspäin ennen äänen sytyttämistä ja laskemalla se kohdesäveleen ää-

nen sytyttyä. Tämä on kuitenkin huomattavasti hitaampaa kuin pelkkä vibrakammen alas 

painaminen. Vibrakammella pystyy myös saamaan huomattavasti leveämpää vibratoa 

molempiin suuntiin helpommin kuin sormitekniikoilla. Vibrakampi mahdollistaa myös 

avoimilla kielillä soivien sävelten manipuloinnin ja esimerkiksi vibraton tekemisen soin-

nuille, joissa on sekä sormilla painettuja säveliä että avoimia kieliä. 

Vibrakammen ja vibratallakoneiston käytössä on kuitenkin myös rajoituksensa. Esimer-

kiksi ylä-E -kielellä on vaikea tehdä yli puolisävelaskeleen mittaisia venytyksiä ylöspäin, 

ellei tallaa ole säädetty todella jyrkkään ja epäkäytännölliseen kulmaan. Vibrakampiko-

neiston säätäminen ja huoltaminen on myös huomattavasti vaivalloisempaa ja yksityis-

kohtaisempaa kuin kiinteärakenteisen tallan. Luvussa 3.2 mainitaan, että kelluvatal-

laisessa vibratallassa yhden kielen venyttäminen vaikuttaa muiden kielten vireeseen. 

Tämä itsessään riittää työntämään country-soittajia poispäin näin säädetystä Stratocas-

terista, sillä tyylissä käytetyt double-stop -venytykset eivät pysy helposti vireessä. Myös 

yhden kielen katkeaminen laittaa loput epävireeseen, joten jos näin tapahtuu soittajalle 

lavalla kesken kappaleen, ei hän pysty soittamaan kappaletta loppuun vajailla kielillä 

ennen kuin on vaihtanut katkenneen kielen tai virittänyt koko kitaran uudestaan. 
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Vibrakammen eduista huolimatta sen tuskin voi sanoa olevan korvaaja muille tekniikoille. 

Se on erittäin hyödyllinen ja varteenotettava lisälaite ja apuväline sähkökitaran soittami-

seen. Sähkökitaran historiassa on lukuisia esimerkkejä mestaritason soittajista, jotka 

tuskin koskaan ovat edes koskeneet vibrakampeen, joten sen käyttö ei ole edellytys soit-

tamisessa edistymiselle. Aineistoa tarkastelemalla voidaan kuitenkin sanoa vibrakam-

men käytöstä olevan selkeää hyötyä yhtenä kitaransoiton työkaluna, johon sähkökitaraa 

soittavien kannattaa vähintäänkin tutustua. Työn aineistosta on myös vaikea havaita vib-

rakammen käytön olevan sidottu mihinkään yksittäiseen tyylilajiin, joten sen käyttöä voi 

kokeilla melkein minkälaisesta musiikista tahansa kiinnostunut soittaja. Vibrakampitek-

niikoissa on kuitenkin hyvin omanlaisensa soundi, joten kukin soittaja joutuu käyttämään 

harkintaa niiden käytössä erilaisissa musiikillisissa tilanteissa. 

Yksi tärkeimmistä tavoitteista oli myös koostaa yhteen pakettiin vibrakammen käyttöön 

liittyviä ilmiöitä ja tekniikoita, jotta asiasta kiinnostunut pystyisi helposti tutustumaan ai-

heeseen ja opettelemaan vibrakammen käyttöä soitossa. Aihe on juuri sen verran spe-

sifi, ettei esimerkiksi pelkästään sitä koskevaa kirjallisuutta löydy välttämättä ollenkaan. 

Vibrakampi on osa kitaraa ja sen soiton kokonaisuutta, joten aiheeseen liittyvä tieto pitää 

usein kaivaa hieman “rivien välistä”. Kitarakirjoissa ja lehdissä saatetaan sivuta vibra-

kammen käyttöä, mutta ne ovat usein hieman sekalaisia yksittäisiä artikkeleita, joissa 

saatetaan esitellä vain muutamaa yksittäistä ilmiötä. Vibrakammen käytöstä saatetaan 

myös puhua osana jotain laajempaa aihetta, kuten vaikka bendaus- ja vibratotekniikkaa 

tai oikeinlaisten soittimen säätöjen tekemisessä. Tiedon löytämiseen auttaa myös vibra-

kampea käyttävien soittajien tietäminen. Esimerkiksi Scott Henderson ja Carl Verheyen 

ovat haastatteluissa monesti kertoneet vibrakampitekniikoistaan.  

Aineiston rajaaminen Stratocasterin vibrakampeen ja sen soittajiin jättää jo itsessään 

ison osan vibrakammen käyttöä sisältävästä musiikista pois. Vibrakampikoneistoja on 

kymmeniä erilaisia ja niillä kaikilla on tehty musiikkia. Stratocasterin vibrakampikoneisto 

on kuitenkin toiminut esikuvana lukuisille sen jälkeen tulleille koneistoille, ja Stratocaster 

soittimena on niin käytetty monissa eri tyylilajeissa eri vuosikymmenten aikana, että koin 

siihen kohdistuvan rajauksen mahdollistavan vibrakammen käytöstä tärkeimpien perus-

asioiden poimimisen. Työssä esitellyt soittoesimerkit ovat erilaisista musiikillisista tilan-

teista, mutta soittoharjoitukset ovat jossain määrin riisuttu tyylilajeista (pois lukien luku 

9) ja ovat ehkä hieman ”hajuttomia ja mauttomia”, jotta niitä voi kukin soittaja soveltaa 

helposti omaan käyttötarkoituksiinsa. Aineiston ja harjoitusten todellisen arvon ja hyödyl-

lisyyden voi kuitenkin kertoa vasta sitten, kun sitä esitelty muille soittajille. 
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